
ZARZĄDZENIE NR 5/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm. )  oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku  
(Uchwała budżetowa na 2022 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -             33.019.006,00 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       28.039.694,00 zł, 

b) dochody majątkowe –   4.979.312,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -          39.711.882,10 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -        27.792.231,00 zł, 

b) wydatki majątkowe -  11.919.651,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 57 197,00 66 710,00

Urzędy wojewódzkie 57 197,00 66 710,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 197,00 66 710,00

852 Pomoc społeczna 243 975,00 261 375,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

10 500,00 12 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

10 500,00 12 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
21 000,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 000,00 30 000,00

Zasiłki stałe 116 000,00 121 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

116 000,00 121 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 61 300,00 63 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

61 300,00 63 200,00

855 Rodzina 5 960 000,00 5 933 102,00

Świadczenie wychowawcze 2 937 000,00 2 934 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

9 513,00

75011 9 513,00

2010 9 513,00

17 400,00

85213 1 500,00

2030 1 500,00

85214 9 000,00

2030 9 000,00

85216 5 000,00

2030 5 000,00

85219 1 900,00

2030 1 900,00

-26 898,00

85501 -3 000,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 5/Fn/22  Wójta Gminy Somianka z dnia  28 lutego 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 937 000,00 2 934 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 003 000,00 2 979 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 988 000,00 2 964 000,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 102,00

33 018 991,00 33 019 006,00

-24 000,00

2060 -3 000,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 102,00

Razem: 15,00

2010 -24 000,00

85503 102,00

85502

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 57 197,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 197,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

57 197,00

855 Rodzina 5 945 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 937 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 937 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 988 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 988 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

6 003 337,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 5/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

9 513,00 66 710,00

9 513,00 66 710,00

2010 9 513,00 66 710,00

-26 898,00 5 918 102,00

-3 000,00 2 934 000,00

2060 -3 000,00 2 934 000,00

-24 000,00 2 964 000,00

2010 -24 000,00 2 964 000,00

102,00 102,00

2010 102,00 102,00

Razem: -17 385,00 5 985 952,00

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 369 419,00

Urzędy wojewódzkie 57 197,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 213,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 076 222,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
10 050,00

Zakup materiałów i wyposażenia 145 917,00

Oświata i wychowanie 11 388 995,10

Szkoły podstawowe 8 279 060,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 243 530,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

172 096,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
600,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 250,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

278 251,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
615,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 600,00

Pomoc społeczna 1 298 075,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

11 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
56 000,00

Świadczenia społeczne 56 000,00

Zasiłki stałe 121 000,00

Świadczenia społeczne 121 000,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 5/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 9 513,00 4 378 932,00

75011 9 513,00 66 710,00

4110 9 513,00 10 726,00

75023 0,00 4 076 222,00

4140 10 000,00 20 050,00

4210 -10 000,00 135 917,00

801 0,00 11 388 995,10

80101 -29 950,00 8 249 110,00

4800 -29 950,00 213 580,00

80149 3 150,00 175 246,00

4120 700,00 1 300,00

4800 2 450,00 12 700,00

80150 26 800,00 305 051,00

4120 1 200,00 1 815,00

4800 25 600,00 33 200,00

852 17 400,00 1 315 475,00

85213 1 500,00 12 500,00

4130 1 500,00 12 500,00

85214 9 000,00 65 000,00

3110 9 000,00 65 000,00

85216 5 000,00 126 000,00

3110 5 000,00 126 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1



Ośrodki pomocy społecznej 808 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00

Rodzina 6 040 410,00

Świadczenie wychowawcze 2 937 000,00

Świadczenia społeczne 2 912 040,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 988 000,00

Świadczenia społeczne 2 708 300,00

Karta Dużej Rodziny 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 868 770,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 350 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 700,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 370 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Pozostała działalność 71 570,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

39 711 867,10

A

n

85219 1 900,00 810 800,00

4210 1 900,00 64 900,00

855 -26 898,00 6 013 512,00

85501 -3 000,00 2 934 000,00

3110 -3 000,00 2 909 040,00

85502 -24 000,00 2 964 000,00

3110 -24 000,00 2 684 300,00

85503 102,00 102,00

4210 102,00 102,00

900 0,00 1 868 770,00

90002 0,00 1 350 200,00

4010 -300,00 97 400,00

4040 300,00 4 800,00

90015 -1 000,00 369 000,00

4300 -1 000,00 19 000,00

Razem: 15,00 39 711 882,10

Andrzej Żołyński

Wójt Gminy 

90095 1 000,00 72 570,00

4210 1 000,00 6 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 57 197,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 197,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 213,00

855 Rodzina 5 945 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 937 000,00

Świadczenia społeczne 2 912 040,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 988 000,00

Świadczenia społeczne 2 708 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

6 003 337,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 5/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lutego  2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

9 513,00 66 710,00

9 513,00 66 710,00

4110 9 513,00 10 726,00

-26 898,00 5 918 102,00

-3 000,00 2 934 000,00

3110 -3 000,00 2 909 040,00

-24 000,00 2 964 000,00

3110 -24 000,00 2 684 300,00

102,00 102,00

4210 102,00 102,00

Razem: -17 385,00 5 985 952,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 5/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 28 lutego  2022 roku dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków na 2022 rok. Zmian dokonuje się na podstawie pisma NR WF-I.3112.24.13.2022 
z MUW, informującego, że na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zostały zatwierdzone plany 
finansowe na 2022 rok. 

Pismem Nr WF-I.3112.20.1.2022 z MUW zwiększono dotację o kwotę 102,00 zł na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

Pismem Nr WF-I.3312.9.9.2022 zwiększono dochody w rozdziale -75011- o kwotę 9.513,00 zł z tytułu 
niedoszacowania kosztów realizacji na zadania w 2021 roku na zadania wynikające z ustawy o ewidencji 
ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości  2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F372565-4EBD-4EB0-82FD-E92282C9984D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



